2019 RC.08.V12.50  1
Техническое описание
Описание и область
применения
AVQM является комбинацией седельного
регулирующего клапана (исполнительного ме-
ханизма электрической системы регулирова-
ния) и автоматического регулятора — ограни-

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Комбинированный регулирующий
клапан DN = 15 мм, Kvs = 1,6 м3/ч,
PN = 25 бар, Тмакс. = 150 °С, c при-
варными присоединительными
фитингами:
–  регулятор AVQM DN = 15 мм, ко-
довый номер 003Н6748 — 1 шт.;
–  приварные фитинги, кодовый но-
мер 003Н6908 — 1 компл.
Регулирующий клапан AVQM по-
ставляется в виде моноблока,
включая импульсную трубку
между клапаном и диафрагмен-
ным элементом, без электро-
привода AMV(E) и присоеди-
нительных фитингов (для
резьбового клапана), которые
следует заказывать дополни-
тельно.
Клапан AVQM
Эскиз DN Kvs, м3/ч Присоединение Кодовый
номер
15
0,4
Цилиндрическая
наружная трубная резьба
по ISO 228/1, дюймы
G ¾ A
003H6746
1,0 003H6747
1,6 003H6748
2,5 003H6749
4,0 003H6750
20 6,3 G 1 A 003H6751
25 8,0 G 1¼ A 003H6752
32 12,5 G 1¾ A 003H6753
40 16 G 2 A 003H6754
50 20 G 2½ A 003H6755
32 12,5
Фланцы, PN 25, по EN EN 1092-2
003H6756
40 20 003H6757
50 25 003H6758
Клапан регулирующий комбинированный седельный
проходной с автоматическим ограничением расхода AVQM
(PN 25)
2 RC.08.V12.50  2019
Техническое описание Клапан регулирующий комбинированный седельный проходной с автоматическим ограничением расхода AVQM (PN 25)
Номенклатура и коды
для оформления заказа
(продолжение)
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование DN Присоединение Кодовый
номер
Приварные присоеди-
нительные фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
Резьбовые присоеди-
нительные фитинги с